cuadrados (3 366 M2 34 dm2), de los cuales, para la ejecución de este proyecto, 

solamente se utilizará mil trescientos treinta y tres metros cuadrados con treinta y 

cuatro decímetros cuadrados (1, 333 M2 metros cuadrados 34dm2).  El monto de la 

inversión es de ciento cincuenta mil (B/. 150,000.00) balboas o dólares americanos. 

2.2  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El entorno general dónde se ubicará el proyecto se encuentra afectado por la 

intervención del hombre, la zona es parte de los rellenos hechos al momento del

[...]

dicho en la zona más próxima al proyecto, en la que encontramos igualmente 

diferentes locales comerciales y oficinas de empresas, bancos, centros comerciales, 

etc.  De acuerdo al Censo del 2010, la comunidad de Parque Industrial de Costa del 

Este, con un total de mil setecientos veinte nueve personas (1 729), de los cuales 

mil doscientos cincuenta y tres (1 253) son mayores de edad; sin embargo, se 

utilizará la población total.   

Para conocer la percepción local sobre el proyecto se aplicaron diecisiete (17) 

encuestas en el área del proyecto e igualmente se distribuyen volantes, para que, 

de esta manera permitir que la comunidad y trabajadores en el área comercial